Arşiv belgeleri ve Tezkire
tü'l-bünyan gibi eserlerdeki anlatıma gö
re Beyazıt'ta , bugün istanbul Üniversitesi
Merkez Kampüsü'nü de içine alarak Ve
fa'ya doğru genişleyen Eski Saray (Saray-ı

Atik-i Amire) arazisinin bir kısmı külliyenin
inşaat alanı olarak uygun görülmüş ve in
şaat burada başlatılmıştır. Kaynaklarda
temel atma tarihi 957 (1550) yılı diye be
lirtilmekle birlikte ay ve gün konusu tar
tışmalıdır. ancak 27 Cemaziyelewel 957
Cuma günü (13 Haziran 1550) temel atma
günü olarak kabul edilebilir. Kanuni Sul
tan Süleyman'ın hazır bulunduğu bu tö
rende Şeyhülislam Ebüssuud Efendi ilk te
mel taşını gelenek olduğu üzere mihrap
duvarının yükseleceği kesime yerleştirir.

Mi
narelerin dört adet oluşu ve toplam on şe
refeli düşünülmüş bulunmasını , Kanünl
Sultan Süleyman'ın onuncu Osmanlı sul
tanı ve fetihten sonra başa geçen dördün
cü padişah olmasıyla açıklayan halk söy
lentilerinin Mimar Sinan için ne ifade etti
ği bilinmez ama Süleymaniye'nin planda
ki konumları Edirne Üç Şerefeli Cami ile
(851 / 1447) aynıdır.

Caminin plan şeması, Şehzade Camii'
nin (955/ 1548) klasik yonca biçimini tek
rarlamadığı gibi bazilikalara ve Rönesans
kiliselerine de benzemez. Ana ilkeleri ba
kımından İstanbul Ayasafyası mimarları
nın yönt emi uygulanmış olmakla birlikte
mekan olabildiğince az parçalanmış. gör
sel bakımdan güçlü bir ifade ortaya kona
bilmiştir.

Süleymaniye
Su Yolu. Bozdoğan Kemeri'nin ucunda yer
alan kubbeden başlayarak külliyeye doğ
ru devam eden bir su yolunun varlığı bilin
mektedir. Buradan gelen su sıbyan mek
tebinin yanında yer alan maksernden kül
liyeye dağılmaktaydı. Çeşme. Caminin gü
neyinde 1207 ( 1792-93) tarihli sade barak
üslubunda bir meydan çeşmesi bulunmak
tadır. Köşeleri pahlanmış kare planlı çeş
me sivri kubbe ile örtülü olup kesme taş
tan inşa edilmiştir. Vaktiyle külliyenin in
şaatı sırasında işçilerin kullanımı için bu
rada bir çeşmenin yapıldığı ve çeşmenin
XVlll.

Şam'da
XVI. yüzyılın ortalarında

inşa edilen külliye.
_j

Külliye yapılarından cami ile m üştemila
tı Kanun! Sultan Süleyman tarafından 962-
966 ( 1554-1559) yılları arasında inşa edil
miş, ll. Selim zamanında 1566-1567 yılla
rında medrese ve arasta eklenmiş , han
kah da 1576'dan sonra tamamlanmıştır.

Külliyenin merkezini oluşturan caminin taç
kapısı üzerinde metni Şemsi Ahmed Paşa'

ya ait manzum kitabede bani olarak Kanu
n!